

Общество с ограниченной ответственностью "Независимая аналитическая лаборатория"		
Регистрационный номер - 48 от 22.05.2015		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.21AG06	27.08.2014	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 053-ЗЭ-2020 21.07.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 325-ОС от 29.05.2020
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3 г.Свирск"; Адрес: 665420, Иркутская область, г.Свирск, ул. Олега Кошевого 17

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № Н-С-53/2020 от 22.05.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью "Независимая аналитическая лаборатория"; 665462, Россия, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Карла Маркса, 18; Регистрационный номер - 48 от 22.05.2015
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Шарнина Светлана Альбертовна (№ в реестре: 3296)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 19

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:
Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

053006. Педагог дополнительного образования (1 чел.);

053012. Завхоз (1 чел.);

053013. Сторож (3 чел.);

053014. Сторож (1 чел.);

053015. Сторож (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 13

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 6

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 8

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	2
Тяжесть трудового процесса	6

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;

- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 6 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3296	Ведущий специалист	Шарнина Светлана Альбертовна
(№ в реестре экспертов)	(должность)	(Ф.И.О.)



Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3 г.Свирск"
 (наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
 665420, Иркутская область, г.Свирск, ул. Олега Кошевого 17;
 место нахождения и место осуществления деятельности,
 3820007680
 идентификационный номер налогоплательщика,
 1023802217097
 основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

№ п/п	Наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте	Индивидуальный номер рабочего места	Численность занятых работников в отношении каждого рабочего места
1	Педагог дополнительного образования	053006	1
2	Завхоз	053012	1
3	Сторож	053013	3
4	Сторож	053014	1
5	Сторож	053015	1

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда;
 по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании
 Заключение эксперта № 053-ЗЗ-2020 от 21.07.2020 - Шарнина Светлана Альбертовна (№ в реестре: 3296)

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена
 Общество с ограниченной ответственностью "Независимая аналитическая лаборатория";
 (наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,
 Регистрационный номер - 48
 регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)



Дата подачи декларации « 21 » 09 2020 г.

(подпись)

Черниговская Т. А.
 (инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
 Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3 г.Свирск"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4		
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3	4	5	6		7	8
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.) - основные/все	19/19	19/19	0/0	13/13	4/4	2/2	0/0	0/0	0/0	0/0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	31	31	0	15	14	2	0	0	0	0	
из них женщин	28	28	0	12	14	2	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Инди-виду-аль-ный номер рабо-чего места	Профес-сия/долж-ность/специ-альность ра-ботника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла-чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита-ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про-цесса	17	18	19	20	21	22	23	24
СОШ																							
053001	Учитель био-логии-химии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
053002	Учитель ин-форматики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
053003	Учитель ин-форматики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
053004	Учитель до-гопетд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
053005	Учитель-де-фектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

053006	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
053007	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
053008	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
053009	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
053010	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
053011	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
053012	Завхоз	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
053013	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
053014	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
053015	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
053016	Технический работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
053017	Технический работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
053018	Технический работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
053019	Технический работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 21.07.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Черниговская Татьяна

Директор

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

31.07.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Шестакова Татьяна Иннокентьевна

31.08.2020

(дата)

Учитель музыки

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Бабушкина Елена Николаевна

24.08.2020

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3296

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

Шарнина Светлана Альбертовна

21.07.2020

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3 г. Свирск"

[illegible]

